abundare et penuriam pati. Sic sēs q̄
non sumat cibum s̄m appetitum: sed s̄
mensuratōem rationis. **Sed** cōm est q̄ ho-
mo semper de donis sibi diuinitus con-
cessis nihil sibi ascribat. sed totum deo
attribuat. et oīa q̄ sumit q̄si a manu dei
se sumē cognoscat et sic recipiat. sic paup̄
hospitāli cum gratiarū actione recipit ci-
bum sibi misericorditer porrigent⁹ quo
nutritur. Et semper mentē per gratiarū
actionem ad deum eleuet sic q̄ nunq̄ ci-
borum delectationi appetitum immer-
gat. hec faciens reatum vitabit: et meri-
tum cumulabit.

Remedia gule sunt sex.

1. Equitur de remedijs commu-
nibus contra gulam et ebrietatē
Quoz p̄mu⁹ est meditatio mor-
tis: **Unde Augustin⁹** in libro exhorta-
tionum. Nihil sic reuocat a peccato q̄
frequens mortis meditatio. cum salteet
quis p̄cogitat. q̄ corpus suū dabit s̄mil-
bus in escā. Quid enim dicemus d̄ gul-
losis hominibus impinguātes corpo-
ra sua cum cibarijs delicatis: nisi q̄ sunt
cocivermiū p̄uidentes vermib⁹ vt escā
de suis corporib⁹ impinguatis habeāt.
Unde Bern. Si diligent consideres
corpus tuū. quid per os. quid p̄ nares.
ceterosq̄ meatus corporis exeat: vilius
sterquilinum nūq̄ vidisti. **Unde ergo**
superbis homo cuius conceptio culpa-
nasci pena. labor vite mori post hominē
vermis. post vermē feror et horror. Sic
in non hominē vertitur omnis homo.
Hoc aduertere deberēt gulosi: et sic eru-
bescere corpus suum cum delicatis aba-
rijs impinguare. **Unde Augustinus** d̄
verbis dñi sermone. v. Preciosus ab-
ad te intrat. quid sit cum intrauerit. Nō
ne si specula haberemus in ventre de ci-
bis preciosis erubesceremus. **2.**
Sed cōm remedium est considerare mala
que homini ex crapula eueniunt. Nam
triplex mors sequitur ex crapula. **Prima**
est mors anime: quia gulosi et ebrioli oē

etiam in...
gula...
man...
cum...
do...
Unde...
tis...
mus...
red...
Unde...
pula...
est...
potis...
em...
pvi...
de...
fero...
ex...
ta...
mine...
gula...
qui...
C...
tuna...
ne...
elur...
ebus...
buit...
quando...
es...
ha...
ne...
si...
de...
et...
S...
ferula...
notan...
ferula...
Unde...
Unde...
ty...

tidunt animas suas. Unde beatus Augustinus. Sicut expirat corpus cum animam foras emittit: sic expirat anima cum deum amittit. et hoc contingit quando homo secundum carnem crapulose viuit. Unde apostolus. Si secundum carnem vixeritis: moriemini. Unde etiam Hieronimus. Nitens cutis sordidam animam reddit. Secunda mors est mors corporis. Unde Ecclesiasticus xxxvij. Propter crapulam multi obierunt: qui autem abstinens est: adiuciet vitam. Tertia est mors corporis et anime simul post iudicium. Exemplum de epulone: ut habetur Luce xvi. Qui quotidie epulabatur splendide. et post mortem suam sepultus est in inferno ubi torquetur fame et siti: hoc patet ex eo quia iam ultra mille annos per gutta aqua rogauit dicens. Pater abraam mitte lazarus ut intingat extremum digiti sui in aquam ut refrigeret linguam meam quia crucior in hac flamma. **R**
Tertium remedium est considerare penuriam et miseriam christi. Quia qui imitatur christum pascitur: de facili gula abstinet. Et nota quod christus tribus vicibus esuriit. Primo enim cum quadraginta diebus et noctibus ieiunauit. et tunc non habuit aliud ad comedendum nisi lapides quando temptator dixit ei. Si filius dei es Altavice esuriit. et non habuit nisi folia. sicut legitur Matthei xxi. de ficulnea: que non habuit nisi folia. cui christus maledixit Tertio vice esuriit et sitiuit scilicet in sua passione quando dixit Sitio. Tunc enim non habuit nisi acetum et sel ad comedendum et bibendum. Unde psalmus. Dederunt in escam meam fel. et in siti mea potauerunt me aceto.
S Quartum remedium est considerare fercula et potum damnatorum. Pro quo notandum quod gulosi habebunt triplicia fercula. Primum ferculum est fames. Unde psalmus. Famem patientur et canes Unde esaias ix. Unusquisque carnem fratris sui vorabit. scilicet pro nimia fame et do-

lore. **S**ecundum ferculum est eterna mors: Unde psalmus. Dors depascet eos. et hoc est valde miserabile. quia semper morientur et tamen nunquam finaliter mori possunt. Unde Apocalypsis ix. Dors fugiet ab eis. quod si mors corporalis (que est nisi separatio corporis et anime) sic hominem torquet. quod nec stare nec sedere nec loqui potest. Quid tunc mors eterna faciet in damnatis Unde Job xv. Consumat mors fortitudinem eius. Exemplum patet de debilitate per sententiam. que si sic debilitat fortissimos quanto magis illa mors amara reddet illa corpora debilia ad resistendum et ad se mouendum **T**ertium ferculum sunt carnes decocte et asse Unde Job xxiiij. Transibunt ab aquis niuium. Cum enim in frigore sunt: tunc congelantur ex nimio frigore lingua eorum. et sic comedent eam quasi carnes coctas. Cum autem in calore detinentur: tunc ex nimio calore assantur et cremantur lingua in ore ipsorum. et sic tunc ea comedunt quasi carnes assas Unde Apocalypsis xvi. Hanc dabunt linguas suas pro dolore. Quis autem erit potus damnatorum ostendit psalmus. dicens Ignis sulphuris spiritus etc. Quia sicut vinum penetrat membra et letificat cor hominis. sic potus infernalis totum hominem penetrat et cum ab intra et ab extra contristat **Q**uintum remedium est. quod reddituri sumus deo rationem de omnibus inutiliter et superflue expensis usque ad minutissimum quadratam Quia secundum veram iustitiam dei homo bibens haustum aque sine causa et necessitate: de hoc redditurus est rationem. Quod tunc dicitur sunt qui tot denarios: immo grossos et florenos gulose et ebriose expenderunt. qui quandoque a mane usque ad vesperam: immo quandoque noctem supaddunt. et sicut in taberna sedent. et se cum veno supflue replent. et sic se inebriant. de quibus omnibus districtam reddituri sunt rationem. Ergo quilibet christianus timens deum nunquam sine causa et necessitate et utilitate deberet bibere nisi haustum

E De peccato

¶ Semp in comedēdo z bibēdo debet q̄
rere sustentationem nature. **U**n̄ Aug⁹
de verbis dñi. Si quid māducas z bi/
bis ad refectōem z recuperatōem mem
brozū: tunc tu⁹ cib⁹ z pot⁹ laudāt deū.

¶ **S**extū remediū est cōsiderare
eternā cenā nobis in celo p̄paratā: vbi
habem⁹ fercula magna: fercula multa:
fercula dulcia. z fercula p̄ciosa. **P**rimo
fercula magna qz corp⁹ z aīa ibi pascat. si
cut hic i p̄nti tantum guttur: imo z ps
gutturis tm̄ abatur cum p̄nti cibo. **Q**z
cum abus ad ventrem venerit: amodo
non sapit. **I**tem si vnus tibi pro labore
totum mundum daret: satis esset quem
deus solo verbo creauit. quia dixit z fa
cta sunt. **Q**uid tunc cum tibi celum da
bit cum gaudijs suis: vbi apponet dili
gentiam suāz vt magnum gaudium tibi
faciat. **U**nde dixit discipul⁹ suis **U**a
do parare vobis locum. **S**ecundo ha
bebimus ibi multa fercula: quia tot q̄t
sunt sancti z angeli in celo: quoz nume
rus est nobis ignotus. **Q**uia sicut nec
stellas celi: nec guttas maris: sic nec nu
merum sanctorum aliquis nostz nume
rare poterit. **U**n̄ apoc. 7. **V**idi turbaz
magnum quam nemo dīnumerare po
terat. **E**t de quolibet sancto quilibz no
strum magnuz gaudiū habebit. qz nos
cimus z diligimus nos alterutrum. sic
q̄ nunq̄ mater in presenti sic dilexit fili
um suum vnigenitū. **E**t sic ex nimia cha
ritate fm̄ anselmum. **U**nusquisqz intā
tum gaudet de alterius gaudiō in quā
tū de suo pprio. **E**t ergo quicquid vn⁹
non habet in seipso: hoc habet in alio.
Unde Greg⁹. **E**x illi⁹ sancte z perfecte
charitatis merito fiet vnusquisqz habi
turus in alio: quod non habet in pprio
m̄rito: ergo quicquid aliū habet hoc to
tum erit ex sincera charitate. sicut q̄cqd
habet h̄ vnus membrū condiuidit euz
alijs. sic erit in celo inter sanctos. **I**tem
tantum gaudium habebit quis de vno
sancto: q̄ si mille annos dō seruisset: per